

**PLANILHA DE MEDIÇÃO OBRA**

DATA DA MEDIÇÃO: 18/12/2023

PERÍODO: 25/08/2023 à 04/12/2023

EMPRESA CONTRATADA: ALIANÇA CONSTRUTORA DE OBRAS

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 03/2023

CONTRATO: 42/2023

EMPENHO Nº: 19819/2023

EMPRESA CONTRATADA: ALIANÇA CONSTRUTORA DE OBRAS

|            |                        |      |                  |                 |                        |          |
|------------|------------------------|------|------------------|-----------------|------------------------|----------|
| Município: | MATELÂNDIA             |      |                  |                 |                        |          |
| Projeto:   | RECAPE VILA MARQUEZITA |      |                  |                 |                        |          |
| Local:     | QUADRO RESUMO          |      |                  |                 |                        |          |
| CÓDIGO     | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID | QUANT<br><br>(a) | PREÇO (R\$)     |                        |          |
|            |                        |      |                  | unitário<br>(b) | parcial<br>(c = a . b) | subtotal |

**ADITVO 02**

|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |           |          |            |                       |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|----------|------------|-----------------------|
| <b>311.02</b>       | <b>TERRAPLANAGEM</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |       |           |          |            | <b>R\$ 21.451,61</b>  |
| sanepar 040040      | Desmonte de rocha dura em valas                                                                                                                                                                                                                                                   | m3    | 17,00     | 357,55   | 6.078,35   |                       |
| 90082               | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021                                               | m3    | 1.050,00  | 14,64    | 15.373,26  |                       |
| <b>311.02.03</b>    | <b>BASE / SUB BASE</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |       |           |          |            | <b>R\$ 300.900,00</b> |
| 101230              | ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020 | M3    | 1.827,70  | 11,81    | 21.585,14  |                       |
| 96400               | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                                                                                                        | M3    | 1.221,80  | 111,84   | 136.646,11 |                       |
| 95875               | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                                                                                                                                | M3XKM | 18.510,27 | 2,48     | 45.905,47  |                       |
| 96396               | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                                                                                               | M3    | 605,90    | 122,13   | 73.998,57  |                       |
| 95875               | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                                                                                                                                | M3XKM | 9.179,39  | 2,48     | 22.764,71  |                       |
| <b>311.03</b>       | <b>IMPRIMAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |           |          |            | <b>R\$ -</b>          |
| 561100              | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO (EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSÃO)                                                                                                                                                                                                                | M2    |           | 0,47     | 0,00       |                       |
| COT18               | FORNECIMENTO DE RR-1C (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO                                                                                                                                                                                                | TON   |           | 5.141,93 | 0,00       |                       |
| 95878               | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020                                                                                                                                                                 | TXKM  |           | 2,48     | 0,00       |                       |
| <b>311.03</b>       | <b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |       |           |          |            | <b>R\$ 143,71</b>     |
| 561100              | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO (EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSÃO)                                                                                                                                                                                                                | M2    | 74,00     | 0,32     | 23,68      |                       |
| COT18               | FORNECIMENTO DE RR-1C (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO                                                                                                                                                                                                | TON   | 0,04      | 3.168,51 | 117,23     |                       |
| 95878               | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020                                                                                                                                                                 | TXKM  | 1,68      | 1,67     | 2,80       |                       |
| <b>311.03.02</b>    | <b>CAPA DE ROLAMENTO CBUQ 3,0CM</b>                                                                                                                                                                                                                                               |       |           |          |            | <b>R\$ 2.653,68</b>   |
| 570000              | EXECUÇÃO DE CAPA EM CBUQ - FAXIA "C" DNIT - e = 3cm (EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO CAP)                                                                                                                                                                                               | TON   | 5,66      | 198,07   | 1.121,27   |                       |
| COT13               | FORNECIMENTO DE CAP 50/70 (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO                                                                                                                                                                                            | TON   | 0,26      | 4.129,11 | 1.075,25   |                       |
| 102330              | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020                                                                                                                                | TXKM  | 145,83    | 1,46     | 212,91     |                       |
| 102331              | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020                                                                                                        | TXKM  | 11,80     | 0,55     | 6,49       |                       |
| 95878               | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020                                                                                                                                                                 | TXKM  | 142,37    | 1,67     | 237,76     |                       |
| <b>PREÇO GLOBAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |           |          |            | <b>R\$ 325.149,00</b> |

RESP. TÉCNICO: MARCELO DE MELO  
ENG. CIVIL CREA/PR: 140.584/D

























Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:  
<https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=9de90f8b-1c88-42ad-8e01-15bab6f106cb>

